c) Anexo III - DECLARAÇÕES 

d) Anexo IV - Modelo de proposta  

e) Anexo V- Minuta da Ata de Registro de Preços 

f) Anexo VI - Minuta de Contrato.  

3. VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO    

3.1 O valor estimado para o presente procedimento é de R$ 1.263.637,46 (um milhão, duzentos e sessenta e três mil, 

seiscentos e trinta e sete reais e quarenta e seis centavos), distribuídos no item especificado no ANEXO I, deste 

documento, conforme planilha com itens e valores estimados.  

3.2 No preço total do objeto deverão estar inclusos todos os tributos (impostos, taxas e contribuições), sejam

[...]

O método utilizado neste estudo para a estimativa preliminar de preço da contratação foi a média de cada 

custo da planilha dos preços pesquisados recebidos através do Painel de Preço, tome conta e cotação de 

empresas do ramo de atividade que resultou no valor orçado estimado de R$ 1.263.637,46 (HUM 

MILHÃO,DUZENTOS E SESSENTA E TRES MIL,SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA 

E SEIS CENTAVOS). Após a extração e consolidação dos valores chegou-se aos valores referenciais citados.  

Seguem anexas as memórias de cálculo da estimativa de preços referenciais e os documentos que lhe dão 

suporte.  

9. Análise de riscos, adequações e benefícios

[...]

específicos para apuração da ocorrência de danos e prejuízos à Administração Pública Federal resultantes de 

ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público. 

l. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF. 

14- ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

O custo estimado da contratação é de R$ 1.411.827,48 (HUM MILHÃO QUATROCENTOS E ONZE MIL 

,OITOCENTOS E VINTE E SETE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS) 

15- DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

03 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VENTUROSA 

8001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.  

10.301.1001.2.105 – Manutenção das ações de Atenção Básica a Saúde 

10.302.1002.2.108 – Manutenção das ações de assistência hospitalar e ambulatorial de média e alta